
   

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del D.Lgs 76/2020 con consultazione di 15 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

 

OGGETTO: PROVINCIA DI COMO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E ADEGUAMENTO 

ALLA NORMATIVA D.LGS. 81/2008 PRESSO L’I.I.S.S. E. VANONI DI MENAGGIO. 

CIG 8104836240 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 225.000,00 di cui € 217.000,00 a base d’asta oltre ad € 

8.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

 

Determina Dirigenziale n. 105/2020 del 12.02.2020 

 

 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1. LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

2. Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

3. TECNO S.R.L.S. con sede in via Zappa n.  34, 22036 ERBA – P.I.  03732590132; 

4. BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO P.I. 02101400139; 

5. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

6. BCFEDILIZIA SAS con sede in via Capodivilla n. 146, 80048 SANT'ANASTASIA -P.I. 

06859401215; 

7. SAN PAOLO RESTAURI S.R.L. con sede in via Segni n.  17, 92026 FAVARA – P.I. 02847440845; 

8. SE.MA. COSTRUZIONI con sede in via Ennio Morlotti n. 11, 20161 MILANO – P.I. 06396940964; 

9. COSENZA SISTEMI SRL con sede in via Ferrovia n. 87, 80040 SAN GENNARO VESUVIANO – 

P.I. 07427601211; 

10. RAVEGGI S.R.L. con sede in via Duca d'Aosta n. 16, 50129 FIRENZE – P.I. 03391310483; 

11. S.M. EDILIZIA SRL con sede in via Strada Privata Albenga n. 15, 70022 ALTAMURA – P.I. 

03551740727; 

12. PETRARCA SRL 119695762 con sede in via Madonna Degli Ammalati n. 293, 95045 

MISTERBIANCO – P.I. 05531190873; 

13. SPEDIL S.R.L. con sede in via Cinque Martiri n. 1, 24029 VERTOVA – P.I. 03775540168; 

14. BENEDETTO ANCONA con sede in via Del Bosco n 19, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03370720124; 

15. ALMA SISTEMI S.R.L. con sede in via Piano Del Principe n. 32, 80047 SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO – P.I. 04157741218; 

16. IMPRIMA CONTROLLING S.R.L. con sede in via Zelasco n. 18, 24122 BERGAMO – P.I. 

03258930167; 

17. A&V SRL con sede in via Eduardo De Filippo n 9, 92026 FAVARA – P.I. 02537760841; 

18. PMM SRL  con sede in via Contrada San Pancrazio sn, 98064 LIBRIZZI – P.I. 03217200835; 

19. C.C.M. COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Valeriana n. 1/c, 23010 CAIOLO - P.I. 00757430145; 

20. CONSORZIO STABILE SOLECO S.C.R.L. con sede in via Spluga n. 17, 23015 DUBINO – P.I. 

00987750148. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 14. 

 



1. COSENZA SISTEMI SRL con sede in via Ferrovia n. 87, 80040 SAN GENNARO VESUVIANO – 

P.I. 07427601211; 

2. SAN PAOLO RESTAURI S.R.L. con sede in via Segni n.  17, 92026 FAVARA – P.I. 02847440845; 

3. A&V SRL con sede in via Eduardo De Filippo n 9, 92026 FAVARA – P.I. 02537760841; 

4. LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

5. BCFEDILIZIA SAS con sede in via Capodivilla n. 146, 80048 SANT'ANASTASIA -P.I. 

06859401215; 

6. TECNO S.R.L.S. con sede in via Zappa n.  34, 22036 ERBA – P.I.  03732590132; 

7. BENEDETTO ANCONA con sede in via Del Bosco n 19, 21052 BUSTO ARSIZIO – P.I. 

03370720124; 

8. PMM SRL  con sede in via Contrada San Pancrazio sn, 98064 LIBRIZZI – P.I. 03217200835; 

9. CONSORZIO STABILE SOLECO S.C.R.L. con sede in via Spluga n. 17, 23015 DUBINO – P.I. 

00987750148. 

10. ALMA SISTEMI S.R.L. con sede in via Piano Del Principe n. 32, 80047 SAN GIUSEPPE 

VESUVIANO – P.I. 04157741218; 

11. RAVEGGI S.R.L. con sede in via Duca d'Aosta n. 16, 50129 FIRENZE – P.I. 03391310483; 

12. C.C.M. COSTRUZIONI S.R.L.  con sede in via Valeriana n. 1/c, 23010 CAIOLO - P.I. 00757430145; 

13. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – P.I. 

02241720131; 

14. S.M. EDILIZIA SRL con sede in via Strada Privata Albenga n. 15, 70022 ALTAMURA – P.I. 

03551740727; 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

 

BCFEDILIZIA SAS con sede in via Capodivilla n. 146, 80048 SANT'ANASTASIA -P.I. 06859401215, con 

il ribasso offerto del 28,585%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 162.970,55 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

 

Invio della lettera di invito: 19.12.2019 

Data apertura offerta: 30.01.2020 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 



 

Como, 26 gennaio 2021 

 

IL RESPONSABILE DELLA STAZIONE APPALTANTE 

Dott. Accardi Matteo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


